
  

 

 

Муниципальная газета 

Официальный источник опубликования муниципальных правовых актов органов 

местного самоуправления Ивановского сельсовета Рыльского района 

Выпуск №22 (33) от 24.12.2024, электронная версия газеты: https://ivanovsky.gosuslugi.ru  

Распространяется бесплатно 

 

Раздел 1. ПРАВОВЫЕ АКТЫ 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА РЫЛЬСКОГО РАЙОНА 

Р Е Ш Е Н И Е 

от 21.11.2024 №105 
 

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Ивановский сельсовет» 

Рыльского района Курской области  

(решение зарегистрировано Управлением Министерства юстиции Российской Федерации 

 по Курской области 19 декабря 2024 года) 

 

В соответствии с Федеральным законом от 02.11.2023 N 517-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Собрание депутатов 
Ивановского сельсовета Рыльского района РЕШИЛО: 

1. Внести в Устав муниципального образования «Ивановский сельсовет» Рыльского района Курской 

области, принятый решением Собрания депутатов Ивановского сельсовета Рыльского района Курской области № 72 от 

26.05.2005 г., зарегистрированный распоряжением Администрации Курской области № 708–р от 26.08.2005 г., отделом 
Главного управления Министерства юстиции РФ по Центральному федеральному округу 31 октября 2005 года № ru 

465203112005001 (далее – Устав), следующие изменения и дополнения: 

1.1. В части 1 статьи 3 Устава: 

а) пункт 12 изложить в следующей редакции: 

«12) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в реализации 

молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, 

разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, 

организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики в поселении; 
б) часть дополнить новым пунктом 20 следующего содержания: 

«20) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с Федеральным 

законом от 7 июля 2003 года N 112-ФЗ "О личном подсобном хозяйстве", в похозяйственных книгах.»; 

 
1.2. В статье 6 Устава: 

1.2.1. Часть 10 изложить в следующей редакции: 

«10. Муниципальные правовые акты Ивановского сельсовета вступают в силу со дня их подписания, за 

исключением нормативных правовых актов Собрания депутатов Ивановского сельсовета Рыльского района о налогах и 
сборах, которые вступают в силу в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации. 

Муниципальные нормативные правовые акты Ивановского сельсовета, затрагивающие права, свободы и 

обязанности человека и гражданина, муниципальные нормативные правовые акты Ивановского сельсовета, 

устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное образование 
«Ивановский сельсовет» Рыльского района Курской области», а также соглашения, заключаемые между органами 

местного самоуправления, вступают в силу после их официального обнародования. 

Официальным опубликованием муниципального правового акта, в том числе соглашения, заключенного между 

органами местного самоуправления, считается первая публикация его полного текста в периодическом печатном издании 
- в муниципальной газете «Информационный вестник Ивановского сельсовета Рыльского района», распространяемой в 

Ивановском сельсовете.»; 

1.2.2. Статью дополнить новыми частями 10.1 и 10.2 следующего содержания 

«10.1. Под обнародованием муниципального правового акта Ивановского сельсовета, в том числе соглашения, 
заключенного между органами местного самоуправления, понимается: 

1) официальное опубликование муниципального правового акта Ивановского сельсовета; 

2) размещение муниципального правового акта Ивановского сельсовета в местах, доступных для 

неограниченного круга лиц (в помещениях государственных органов, органов местного самоуправления, 
государственных и муниципальных библиотек, других доступных для посещения местах); 

3) размещение на официальном сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной 

сети "Интернет" по адресу: https://ivanovsky.gosuslugi.ru. 

https://ivanovskij-r38.gosweb.gosuslugi.ru/
consultantplus://offline/ref=2A491E7D0FC1A2322DC3B6BA8D5D7E3DFDEC0FC47ACA15E5D9E64371EC47CDD13221A662B99C8A371E905352D4t3e8T
consultantplus://offline/ref=D4F0770815CB244B2FD9447E4037DD914B1280F88E5A1541C6FE53514A409283DEE291818374F8FBEBB873A662A954FE7FE40B32CAD50211w25CH
https://ivanovskij-r38.gosweb.gosuslugi.ru/


ИНФОРМАЦИОННЫЙ ВЕСТНИК                               

ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА РЫЛЬСКОГО РАЙОНА 
17.12.2024 

  
 

С т р а н и ц а  2 | 2 

10.2. Перечень периодических печатных изданий, сетевых изданий с указанием доменных имен 
соответствующих сайтов в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и сведений об их регистрации в 

качестве средств массовой информации, в которых осуществляется обнародование (за исключением официального 

опубликования) муниципальных правовых актов, в том числе соглашений, заключенных между органами местного 

самоуправления, доводится до всеобщего сведения путем опубликования правового акта Главы Ивановского сельсовета 
Рыльского района.»; 

1.2.3. Часть 11 изложить в следующей редакции: 

«11. Муниципальные правовые акты, соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, 

подлежащие в соответствии с законодательством Российской Федерации и Курской области, официальному 
опубликованию, публикуются Главой Ивановского сельсовета Рыльского района в 7-дневный срок.». 

 

1.3. Часть 4 статьи 24 Устава дополнить пунктом 9.2 следующего содержания: 

«9.2) приобретения им статуса иностранного агента;»; 
 

1.4. Статью 41 Устава дополнить частью 6 следующего содержания: 

"6. Органы местного самоуправления Ивановского сельсовета осуществляют передачу в безвозмездное владение 

и пользование объектов электросетевого хозяйства, находящихся в муниципальной собственности, системообразующей 
территориальной сетевой организации или территориальной сетевой организации, действующих в границах Курской 

области, в случаях, порядке и на условиях, которые установлены законодательством Российской Федерации об 

электроэнергетике."; 

 
2. Главе Ивановского сельсовета Рыльского района направить настоящее Решение в Управление Министерства 

юстиции Российской Федерации по Курской в установленном федеральным законом порядке. 

3. Опубликовать (обнародовать) в установленном порядке решение «О внесении изменений и дополнений в 

Устав муниципального образования «Ивановский сельсовет» Рыльского района Курской области» после его 
государственной регистрации. 

4. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) в установленном 

порядке после его государственной регистрации, за исключением пункта 2, который вступает в силу со дня подписания 

настоящего решения. 
 

Председатель Собрания депутатов Ивановского сельсовета Рыльского района                                           С.М. Золотых 

 

Временно исполняющий обязанности 
Главы Ивановского сельсовета Рыльского района                                                                                     Е.Ю. Морозова 

 

Курская область, Рыльский район, 

с. Ивановское, ул. Ананьева, д.96 
«21» ноября 2024 года №105 

 

 

 

 
 

 

"Информационный вестник Ивановского сельсовета Рыльского района", 2024. 

Учредитель: Администрация Ивановского сельсовета Рыльского района

Главный редактор: Временно исполняющий обязанности Главы Ивановского сельсовета 
Рыльского района Е.Ю. Морозова

Адрес редакции и издателя: 307340, Курская область, Рыльский район, с.Ивановское,  ул. Ананьева, д.96

Телефоны: главный редактор - 8(47152) 7-74-73,

e-mail: admin_ivanov@mail.ru

тираж: 8 экз.


